

Minelco A/S

Nuna Advokater
Qullilerfik 2,6, Postboks 59, 3900 Nuuk

CVR-nr. 11 88 61 24

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juli 2022

Dirigent:

.....
Elisabet Lövgren

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledespåtegnin

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Minelco A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nuuk, den 26. juli 2022
Direktion:

.....
Kjell Magnus Forsberg
direktør

Bestyrelse:

.....
Nils Peter Söderman
formand

.....
Leif Folke Bostöm

.....
Kjell Magnus Forsberg

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Minelco A/S
Adresse, postnr., by	Nuna Advokater Qullilerfik 2,6, Postboks 59, 3900 Nuuk
CVR-nr.	11 88 61 24
Stiftet	15. august 2000
Hjemstedskommune	Kommuneqarfik Sermersooq
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Nils Peter Söderman, formand Leif Folke Bostöm Kjell Magnus Forsberg
Direktion	Kjell Magnus Forsberg, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Den 28. januar 2005 udstedte de grønlandske myndigheder en efterforskning- og brydningslicens, nummer 2005/13, til Minelco A/S (tidligere Seqi Olivine A/S). Licensen gav Minelco A/S ret til at udvinde og sælge det industrielle mineral "olivine" fra et område beliggende ved Fiskefjord i Midtgrønland ca. 90 km nord for Nuuk. Olivine er et magnesium-jer-silikat, som er meget udbredt til produktion af jernmalm, og det egenskaber gør det egnet til et antal industrielle formål.

Minelco A/S solgte den udvundne olivine gennem moderselskabet LKAB Minerals AB.

Virksomheden har ikke udvundet olivine i regnskabsåret.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Selskabet hensatte i regnskabet for 2018 4.100 t.kr. vedrørende en igangværende skattesag. Hensættelsen er tilbageført i regnskabsåret, da skattesagen endelig blev afsluttet i april 2022 med ændring af Skattestyrelsens tidligere afgørelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 6.008 t.kr. mod et overskud på 983 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 226.920 t.kr. Resultatet er som ventet påvirket af forrentning af tilgodehavende hos moderselskabet LKAB Minerals AB. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Eksterne omkostninger	-56.140	-36.571
	Bruttoresultat	-56.140	-36.571
2	Personaleomkostninger	0	0
	Resultat før finansielle poster	-56.140	-36.571
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.057.573	1.026.611
	Finansielle indtægter	911.420	0
	Finansielle omkostninger	-9	-2.185
	Resultat før skat	1.912.844	987.855
	Skat af årets resultat	4.094.700	-5.300
	Årets resultat	6.007.544	982.555
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	6.007.544	982.555
		6.007.544	982.555

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	226.319.045	225.757.194
3	Udskudte skatteaktiver	0	0
	Andre tilgodehavender	4.527.928	3.611.208
		<u>230.846.973</u>	<u>229.368.402</u>
	Likvide beholdninger	3.383	4.891
	Omsætningsaktiver i alt	<u>230.850.356</u>	<u>229.373.293</u>
	AKTIVER I ALT	<u>230.850.356</u>	<u>229.373.293</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
4	Selskabskapital	700.000	700.000
	Overført resultat	226.220.397	220.212.853
	Egenkapital i alt	<u>226.920.397</u>	<u>220.912.853</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	0	4.100.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>4.100.000</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.049	168.416
	Skyldig selskabsskat	10.600	0
	Anden gæld	3.883.310	4.192.024
		<u>3.929.959</u>	<u>4.360.440</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.929.959</u>	<u>4.360.440</u>
	PASSIVER I ALT	<u>230.850.356</u>	<u>229.373.293</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
6 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	700.000	219.230.298	219.930.298
Overført via resultatdisponering	0	982.555	982.555
Egenkapital 1. januar 2021	700.000	220.212.853	220.912.853
Overført via resultatdisponering	0	6.007.544	6.007.544
Egenkapital 31. december 2021	700.000	226.220.397	226.920.397

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Minelco A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til administration mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt realiserede kursavancer vedrører transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

3 Udskudte skatteaktiver

Virksomheden har et udskudt skatteaktiv på 10.893 t.kr. vedrørende skattemæssige fremførselsberettigede underskud.

Da der er usikkerhed omkring udnyttelsen heraf, er skatteaktivet ikke indregnet i årsregnskabet.

4 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 700 aktier a nominelt 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 700.000 kr. det seneste år.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Virksomheden har ingen kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser, hvortil der ikke er afsat i årsregnskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Nærtstående parter

Minelco A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
LKAB Minerals AB	Sverige	Ejer af Minelco A/S
Loussavaara-Kiirunavaara AB	Sverige	Ejer af LKAB Minerals AB

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Loussavaara-Kiirunavaara AB	Sverige	LKAB Minerals AB

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
LKAB Minerals AB	Box 952 SE-971 28 Luleå Sverige

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

ELISABET SVENSSON

Client Signer

På vegne af: Minelco A/S

Serienummer: 19790808xxxx

IP: 78.71.xxx.xxx

2022-07-26 18:30:52 UTC



Kjell Magnus Forsberg

Client Signer

På vegne af: Minelco A/S

Serienummer: 19710419xxxx

IP: 78.79.xxx.xxx

2022-07-26 18:39:21 UTC



LEIF BOSTRÖM

Client Signer

På vegne af: Minelco A/S

Serienummer: 19590715xxxx

IP: 78.79.xxx.xxx

2022-07-26 19:07:45 UTC



PETER SÖDERMAN

Client Signer

På vegne af: Minelco A/S

Serienummer: 19660416xxxx

IP: 90.225.xxx.xxx

2022-07-27 07:52:34 UTC



Claus Hammer-Pedersen

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33946171-RID:54047520

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-07-27 11:42:39 UTC



Penneo dokumentnøgle: E0UGM-E6784-78ZFE-CVP5Y-7TDEN-EBJH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>